

GRAWE PRIVAT

MEIN ZUHAUSE. GUT GESCHÜTZT.

*Mein umfassender Schutz für
Haushalt und Eigenheim.*

Von Österreichs meistempfohlener
Versicherung.*

grawe.at/privat

**NEU:
TECHNIK-
VERSICHERUNG
PRIVAT**

Die *meistempfohlene*
Versicherung Österreichs.

 **GRAWE**

* Details auf der Rückseite und auf grawe.at/meistempfohlen



Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polize und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

GRAWE PRIVAT: maßgeschneiderter Schutz für alle Haushalte.

Erinnern Sie sich noch an den Kauf Ihrer ersten eigenen Möbel, der ersten eigenen Wohnung oder an das erste Haus? Ein gutes Gefühl, etwas geschaffen zu haben. Aber zum Besitz der erarbeiteten Werte kommt die Sorge, diese durch unvorhergesehene Ereignisse wieder zu verlieren. Sie haben viel erreicht, nun möchten Sie es auch bewahren und sichern. Eine wichtige Entscheidung im Leben ist die Wahl des optimalen Versicherungsschutzes. GRAWE PRIVAT hilft mit, Ihr Zuhause zu schützen. Für Sie und Ihre Familie, in jedem Lebensalter.

Versicherbare Sparten

Eigenheimversicherung

Unser Schutz für Wohn- und Nebengebäude, Anbauten und Außenanlagen vor folgenden Gefahren: Feuer, Sturm, Leitungswasser und Haftpflicht.

Haushaltsversicherung

Unser umfassender Schutz Ihres Wohnungsinhaltes, der Wertsachen und der Gebäudeverglasung (Feuer, Sturm, Leitungswasser, Glasbruch sowie Einbruchdiebstahl) inkl. Privathaftpflichtversicherung vor den Gefahren des täglichen Lebens.

Elektrogeräte-Pauschal-Versicherung

Die Elektrogeräteversicherung der GRAWE bietet Schutz für Ihre Haushalts- und Unterhaltungsgeräte – zum Beispiel gegen Schäden durch indirekten Blitzschlag, Kurzschluss oder technisches Versagen.

Technikversicherung

Das reibungslose Funktionieren technischer Anlagen ist maßgeblich für ein komfortables angenehmes Wohnen im Eigenheim. Ausfälle in diesem Bereich haben hohe finanzielle Auswirkungen, die unsere Technikversicherung abfedert.

GRAWE Help Complete – Home Assistance

Der Service-Dienst bei Pannen im Haushalt ist rund um die Uhr für Sie da! Einfach. Schnell. Sicher.

Ihre persönlichen Vorteile: Prämiennachlass bei Selbstbehalt

Sie selbst bestimmen Ihre Prämie und Ihren Selbstbehalt: Bei der Eigenheim- und Haushaltsversicherung ist ein Selbstbehalt von € 100,- oder € 300,-, bei der Elektrogeräte-Pauschal-Versicherung von € 100,- möglich.



Wohnungs- und Eigenheiminhalt.

Haushaltsversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|---|---|
| Versicherungsschutz besteht nur, wenn aus einer anderen Versicherung keine Entschädigung erlangt werden kann | ● | ● |
| Brand, Blitzschlag, Explosion, Sturm, Hagel, Schneedruck, Erdbeben, Felssturz, Steinschlag, Einbruchdiebstahl, Austreten von Leitungswasser, Glasbruch, Privathaftpflicht | ● | ● |
| Brandherd | Anlagen zur Erhitzung, Befeuerung bis € 2.500,- | Anlagen zur Erhitzung, Befeuerung bis € 1.000,- |
| Sengschäden | bis € 2.500,- | ○ |
| Verrußung | bis € 5.000,- | ○ |
| Kachelöfen | bis € 15.000,- | ○ |
| Verpuffung in Kachelöfen | ● | ● |
| Schäden durch indirekten Blitzschlag an Haushalts-Elektrogeräten | ● | ● |
| Schäden durch Überspannung an Haushalts-Elektrogeräten | bis € 5.000,- Selbstbehalt € 150,- | ○ |
| Absturz oder Anprall von Luft- bzw. Raumfahrzeugen und Satelliten | ● | ● |
| Schäden durch Hochwasser, Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalarückstau in Folge von Witterungsniederschlägen; ausgenommen sind Schäden durch vorhersehbare Überschwemmungen, Ansteigen des Grundwasserspiegels sowie Planungs- und Baumängel | bis € 5.000,- | bis € 5.000,- |
| Summenausgleichsklausel für Schäden durch Hochwasser, Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalarückstau in Folge von Witterungsniederschlägen: Besteht bei der Grawe eine Eigenheim- und Haushaltsversicherung für den selben Versicherungsort, kann die vereinbarte Versicherungssumme von jeweils € 5.000,- auch zur Gänze für Schäden am Gebäude oder am Wohnungsinhalt verwendet werden und nach Bedarf frei aufgeteilt werden. | bis € 10.000,- (Eigenheim- und Haushalt) | bis € 10.000,- (Eigenheim- und Haushalt) |
| Schäden durch Erdbeben und die bei diesem Ereignis anfallenden Kosten | bis € 5.000,- Selbstbehalt € 350,- | bis € 5.000,- Selbstbehalt € 350,- |
| Schäden durch Witterungsniederschläge, wenn der Eintritt durch die Dachhaut oder durch ordnungsgemäß verschlossene Fenster oder Außentüren erfolgt. Nicht versichert sind Schäden durch Grundfeuchtigkeit, Grundwasser, Langzeiteinwirkung sowie Planungs- und Baumängel | bis € 5.000,- | bis € 5.000,- |
| Markisen, Beschattungen, Rollläden und Außenjalousien an Gebäuden | bis € 3.000,- inkl. Sonnensegel | bis € 1.000,- ohne Sonnensegel |
| Optische Schäden an Rollläden, Außenjalousien, Außenraffstores und Außenfensterbänken infolge Eindellung durch Hagel | bis € 1.000,- | ○ |
| Hagelschäden an Balkonblumen und ihren Gefäßen | bis € 500,- | bis € 375,- |
| Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten, Whirlpools | ● | ● |
| Schäden durch Austritt von Sole, Kühl- und Kältemittel aus Klima-, Wärmepumpen- oder Solarheizungsanlagen | ● | ● |
| Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles | ● | ● |
| Geld, Geldeswerte und Sparbücher in – auch unversperrten – Möbeln oder im Safe ohne Panzerung | bis € 7.500,-; davon € 1.000,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme bis € 2.000,-; davon € 375,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme | |

● versichert ○ nicht versichert



Wohnungs- und Eigenheiminhalt.

Haushaltsversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|--|--|
| Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in – auch unversperrten – Möbeln oder im Safe ohne Panzerung | bis € 20.000,-; davon € 5.000,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme | bis € 10.000,-; davon € 2.500,- freiliegend innerhalb der Gesamtversicherungssumme |
| Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperrten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN 0 | bis € 40.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme | bis € 20.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme |
| Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperrten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse III b oder III c oder VVO-Sicherheitsstufe EN 1 | bis € 75.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme | bis € 65.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme |
| Geld, Geldeswerte, Sparbücher, Schmuck, Edelsteine und Edelmetalle, Briefmarken- und Münzensammlungen in versperrten Wertbehältnissen der VSÖ-Sicherheitsklasse I oder II oder VVO-Sicherheitsstufe EN 2 bis EN 4 | bis € 100.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme | bis € 100.000,- innerhalb der Gesamtversicherungssumme |
| Einfacher Diebstahl inkl. Rasenmähroboter und gesicherte Fahrräder am Grundstück des Versicherungsorts (ausgenommen Geld und Geldeswerte) | bis € 4.000,- | bis € 1.500,- |
| Einfacher Diebstahl (Geld und Geldeswerte) | bis € 750,- | bis € 375,- |
| Einfacher Diebstahl nach nachweislichem Einbruch in die Versicherungsräumlichkeiten mit Schlüssel aus versperrtem Schlüsselsafe | bis € 7.500,-; davon Geld und Geldeswerte bis € 750,- | ○ |
| Einfacher Diebstahl von Zahlungsmitteln und Geldbörsen innerhalb Österreichs (1x p.a.) | bis € 250,- | ○ |
| Kosten für die Wiederbeschaffung von Dokumenten und Kreditkarten nach Verlust (innerhalb Österreichs) | bis € 750,- | ○ |
| Vandalismusschäden nach Einbruch in den Versicherungsräumlichkeiten | ● | ● |
| Mut- und böswillige Beschädigung von Zugangstüren | bis € 1.500,- inklusive Graffiti | bis € 500,- inklusive Graffiti |
| Schlossänderungskosten nach böswilliger Beschädigung des Türschlosses der Eingangstüre oder der Zugangstüre zum Versicherungsort | bis € 1.500,- | bis € 500,- |
| Schlossänderungskosten nach Schlüsselverlust durch Einbruchdiebstahl in Gebäude oder Raub | bis € 1.500,- | bis € 1.500,- |
| Schäden an der Grundstückseinfriedung bei einem Einbruchdiebstahl in die versicherte Wohnung in einem Ein- oder Zweifamilienhaus | bis € 1.500,- | bis € 500,- |
| Inhalt von versperrten Garderobekästen nach Einbruchdiebstahl | bis € 1.250,- | bis € 750,- |
| Einfacher Diebstahl von Sachen in Krankenzimmern | bis € 750,- davon Bargeld inkl. Geldbörse bis € 250,- | bis € 500,- davon Bargeld inkl. Geldbörse bis € 150,- |
| Sachen des Wohnungsinhaltes in privat genutzten KFZ gegen Feuergefahren und Einbruchdiebstahl innerhalb Österreichs. Für Sportgeräte gilt dies auch in versperrten Boxen am KFZ oder an das KFZ angesperrt | bis € 1.500,- | ○ |
| Diebstahl von Kinderwägen und Krankenfahrstühlen (innerhalb Österreichs) | bis € 5.000,- | bis € 2.000,- |
| Gesprächsgebühren durch Telefonmissbrauch nach Einbruchdiebstahl in die versicherte Wohnung | bis € 1.500,- | bis € 750,- |
| Psychologische/psychotherapeutische Betreuung nach Einbruchdiebstahl/Beraubung | bis € 750,- | ○ |

● versichert ○ nicht versichert



Wohnungs- und Eigenheiminhalt.

Haushaltsversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|---|---|
| Bruchschäden an der Gebäudeverglasung | | ● |
| Bruchschäden an der Innen- und Außenverglasung von Neben- und Wirtschaftsgebäuden | ● davon transparente Kunststoffflächen bis € 5.000,- | ● bis 10m ² pro Einzelscheibe, davon transparente Kunststoffflächen bis € 1.500,- |
| Bruchschäden an der Verglasung von Solaranlagen, Dach- und Schrägverglasungen von Balkonen, Terrassen, Windfängen, Vordächern, Durchgängen, Garagen, Carports und Wintergärten | | |
| Blei-, Messing-, Kunstverglasung (einschl. Messingsprossen) | bis € 5.000,- | bis € 1.500,- |
| Verglasung privat genutzter Treib- und Gewächshäuser (einmal pro Jahr) | bis € 750,- | ○ |
| Bruchschäden an Ceran-/Induktions-Kochfeldern | ● | ● |
| Geräteverglasung von Herden, Öfen, Infrarotheizpaneelen | ● | ○ |
| Kühlgutversicherung für Tiefkühlwaren | bis € 500,- | bis € 375,- |
| Schäden am versicherten Wohnungsinhalt durch Heizölaustritt, Versicherungssumme € 225.000,- auf Erstes Risiko | ● Selbstbehalt 10 %, mind. € 350,-, max. € 2.000,- | ○ |
| Schäden durch Heimwerkertätigkeiten an nicht freiliegenden Strom-, Wasser- oder Gasleitungen innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten | bis € 1.500,- | ○ |
| Vorsorgeversicherung für die Haushaltsversicherungssumme | bis zu 10% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich | ○ |
| Feuerlöschkosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten (inkl. Mehrkosten durch Schäden durch radioaktive Isotope) | bis zu 20 % der Gesamtversicherungssumme zusätzlich | bis zu 20 % der Gesamtversicherungssumme zusätzlich |
| Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust | für max. 12 Monate | für max. 6 Monate |
| Umzugskosten nach einem ersatzpflichtigen Schaden | bis € 2.000,- | ○ |
| Mitversicherung des bisherigen Wohnortes bei Übersiedlung | bis 4 Wochen | bis 4 Wochen |
| Wohnungsinhalt in angemieteten Storeräumen innerhalb Österreichs | bis € 6.000,- | ○ |
| Schäden am Wohnungsinhalt durch privaten Transportmittelunfall bei Übersiedlung | bis € 15.000,- | bis € 7.500,- |
| Wohnungsinhalt von studierenden Kindern in angemieteten Wohnungen am Studienort | bis € 25.000,- | bis € 12.500,- |
| Einrichtungen von Büros, Ordinationen (ausgenommen Zahnarztordinationen), Friseur-, Massage- und Kosmetikstudios sowie Fotoateliers, wenn die ganz oder teilweise betrieblich genutzte Fläche der Wohnung nicht mehr als ein Drittel der Gesamtnutzfläche beträgt | ● | ○ |
| Grobe Fahrlässigkeit | bis 100% der Versicherungssumme | bis 100% der Versicherungssumme |
| Versicherungssumme in der Privathaftpflicht | € 5.000.000,- weltweit | € 2.000.000,- weltweit |
| Erweiterte Privathaftpflicht mit Einschluss von Mietsach-, Tätigkeitsschäden und Schadenersatzansprüchen von Angehörigen | ● | ● |
| Hundehaftpflichtversicherung für 1 Hund (Geltungsbereich Europa) | ● Pauschalversicherungssumme € 5.000.000,- | ○ |
| Prämienfreistellung bei Arbeitslosigkeit | für max. 6 Monate | für max. 6 Monate |

● versichert ○ nicht versichert



Eigenheim.

Feuer-, Sturm- und Leitungswasserversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|--|--|
| Versicherungsschutz besteht nur, wenn aus einer anderen Versicherung keine Entschädigung erlangt werden kann | ● | ● |
| Freistehende Nebengebäude am Versicherungsort, ohne jegliche bauliche Verbindung zum Eigenheim, solange sie nicht für Wohnzwecke geeignet sind oder landwirtschaftlich/gewerblich genutzt werden. Nicht versichert sind Mobilheime, Gewächshäuser, Folientunnel und Zelte sowie Gebäude, die nicht zumindest in Form eines Vier-Punktfundamentes fest mit dem Boden verbunden sind bzw. Gebäude die zu mehr als 60% entwertet sind | mit einer bebauten Grundfläche von max. 50m ² je Gebäude versichert | mit einer bebauten Grundfläche von max. 40m ² je Gebäude versichert |
| Vorsorgeversicherung für alle in der Polizza angeführten oder versehentlich nicht angeführten Gebäude (gilt nicht für Gebäude, die durch die Deckungserweiterungen versichert sind, landwirtschaftlich/gewerblich genutzte Gebäude, Mobilheime, Gewächshäuser, Folientunnel und Zelte sowie Gebäude, die nicht zumindest in Form eines Vier-Punktfundamentes fest mit dem Boden verbunden sind bzw. Gebäude die zu mehr als 60% entwertet sind) | bis zu 10% der Gebäudeversicherungs-summe zusätzlich | ○ |
| Außenanlagen: Anschlüsse (Strom, Wasser, Gas, Telefon, Telekabel), Gas- und Heizöltanks (ohne Inhalt), Wasserzu- und Ableitungsrohre, Wasserversorgungs- und Aufbereitungsanlagen, Torsprech- und Gegensprechanlagen, Tore (auch Schranken) samt ihren Betätigungs- und/oder Heizelementen, Postkästen, Alarm- und Überwachungsanlagen | ● | ● |
| Whirlpools und mind. zu zwei Drittel ins Erdreich versenkte Schwimmbecken (Abdeckungen und Schwimmbadtechnik sind nicht versichert) | bis € 20.000,- | ○ |
| Whirlpool- und Schwimmbadabdeckungen (keine Planen oder Folien) | bis € 2.500,- | ○ |
| Antennenanlagen, Solaranlagen, Fotovoltaikanlagen und Beleuchtungskörper (exkl. Brauchtumsbeleuchtung) am Gebäude / Versicherungsort (ohne gewerbliche Nutzung) | ● | ● |
| Schäden an Müllsammelgefäßen | ● | ● |
| Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles | ● | ● |
| Verpflegungsaufwand für Feuerwehren gegen Nachweis der Kosten bei einer Entschädigungsleistung ab € 5.000,- | bis € 350,- | bis € 350,- |
| Feuerlöschkosten, Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten (inkl. Mehrkosten durch Schäden durch radioaktive Isotope) | bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich | bis zu 20% der Gesamtversicherungssumme zusätzlich |
| Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei einer Entschädigungsleistung ab € 5.000,- | bis € 750,- | bis € 300,- |
| Mehrkosten für bauliche Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften, max. 30% der Entschädigung für die betroffene Position | bis zu 20% der Gebäudeversicherungs-summe nach einem ersatzpflichtigen Schaden | bis zu 7% der Gebäudeversicherungs-summe nach einem ersatzpflichtigen Schaden |
| Ersatzwohnung oder Mietzinsverlust | für max. 12 Monate | für max. 6 Monate |
| Grobe Fahrlässigkeit | bis 100% der Versicherungssumme | bis 100% der Versicherungssumme |
| Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt | ● | ● |
| Prämienfreistellung bei Arbeitslosigkeit | für max. 6 Monate | für max. 6 Monate |

● versichert ○ nicht versichert



Eigenheim.

Feuerversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|---|---|
| Brand, Blitzschlag, Explosion, Anprall Luft- und Raumfahrzeuge | ● | ● |
| Schäden durch indirekten Blitzschlag (Überspannung, Induktion infolge Blitzschlag) an den gesamten Licht-, Kraft- und Schwachstrominstallationen versicherter Gebäude einschl. angeschlossener elektrotechnischer Anlagen und Einrichtungen und aller Zu- und Verbindungsleitungen am Versicherungsort, ausgenommen an gewerblich genutzten Sachen und allen im Rahmen einer Haushaltversicherung versicherbaren Sachen | ● | ● |
| Schäden durch indirekten Blitzschlag an Elektrofahrzeugen (zum Verkehrswert) und deren Ladestationen (zum Neuwert) während des Ladevorganges am Versicherungsort | bis € 15.000,- | bis € 10.000,- |
| Schäden durch indirekten Blitzschlag an Whirlpools und mind. zu zwei Drittel ins Erdreich versenkten Schwimmbecken am Versicherungsort (Schwimmbadtechnik ist nicht versichert) | ● | ● |
| Gebäudeschäden durch in Bäume einschlagende Blitze | ● | ○ |
| Brandherd | Anlagen zur Erhitzung/ Befuerung bis € 2.500,- | Anlagen zur Erhitzung/ Befuerung bis € 1.000,- |
| Kaminbrand (wenn ein Feuerwehreinsatz erfolgt ist) | bis € 5.000,- | bis € 2.000,- |
| Sengschäden | bis € 2.500,- | ○ |
| Verrußung | bis € 5.000,- | ○ |
| Verpuffung in Kachelöfen | ● | ● |
| Schäden durch Absturz oder Anprall von Luft- oder Raumfahrzeugen, Satelliten | ● | ● |
| Schäden an versicherten Gebäuden durch Anprall unbekannter Fahrzeuge | bis € 10.000,- | bis € 5.000,- |
| Einfriedungen, Zäune/Kulturen, die ein versichertes Gebäude ganz oder teilweise umfrieden, einschl. Beschädigung durch unbekannte KFZ | bis € 10.000,- | bis € 5.000,- |
| Grundstücksinfrastruktur wie gemauerte Grillplätze, Terrassen, Freitreppen, Hof- und Gehwegbefestigungen, Boots- und Badestege | bis € 7.500,- | bis € 7.500,- |
| Gartenanlagen, Kulturen, Bäume, Hecken und Sträucher | bis € 1.500,- | ○ |
| Erd- und Luftwärmepumpen inkl. Kollektoren am Versicherungsort | ● | ● |
| Private Kraft- und Wasserfahrzeuge und deren Anhänger, Mopeds und Motorräder, im Eigentum des Versicherungsnehmers, in ruhendem Zustand am Versicherungsort | bis € 15.000,- zum Verkehrswert | bis € 7.500,- zum Verkehrswert |
| Markisen, Beschattungen an Gebäuden | inkl. Sonnensegel bis € 5.000,- | ausgenommen Sonnensegel |
| Dauerhaft aufgestellte Spielplatzeinrichtungen (einschl. fix verankerter Trampoline) | bis € 2.500,- | bis € 1.000,- |
| Elektrische Freileitungen, die versicherte Gebäude am Versicherungsort versorgen | bis € 7.500,- | ○ |
| Baustoffe am Versicherungsort | bis € 15.000,- | bis € 7.500,- |
| Inventar aufgelassener Landwirtschaften | bis € 15.000,- zum Zeitwert | bis € 15.000,- zum Zeitwert |
| Mut- und böswillige Beschädigung von versicherten Gebäuden und Gebäudebestandteilen inklusive Graffiti | bis € 750,- | ○ |

● versichert ○ nicht versichert



Eigenheim.

Sturmversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|--|---|---|
| Sturm, Hagel, Schneedruck, Felssturz/Steinschlag, Erdersch | ● | ● |
| Schäden durch Hochwasser, Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalrückstau in Folge von Witterungsniederschlägen an versicherten Gebäuden/Gebäudebestandteilen. Ausgenommen sind Schäden durch vorhersehbare Überschwemmungen, Ansteigen des Grundwasserspiegels sowie Planungs- und Baumängel | bis € 5.000,- je Hausnummer | bis € 5.000,- je Hausnummer |
| Summenausgleichsklausel für Schäden durch Hochwasser, Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Kanalrückstau in Folge von Witterungsniederschlägen: Besteht bei der Grawe eine Eigenheim- und Haushaltsversicherung für den selben Versicherungsort, kann die vereinbarte Versicherungssumme von jeweils € 5.000,- auch zur Gänze für Schäden am Gebäude oder am Wohnungsinhalt verwendet werden und nach Bedarf frei aufgeteilt werden. | bis € 10.000,- (Eigenheim- und Haushalt) | bis € 10.000,- (Eigenheim- und Haushalt) |
| Optische Schäden in Form von Eindellungen durch Hagel an im Sichtbereich befindlichen Baubestandteilen oder versichertem Gebäudezubehör | bis € 3.000,- | ○ |
| Schäden durch Erdbeben an versicherten Gebäuden/Gebäudebestandteilen | bis € 5.000,- Selbstbeteiligung € 350,- | bis € 5.000,- Selbstbeteiligung € 350,- |
| Schäden an innenliegenden Gebäudebestandteilen durch Witterungsniederschläge, wenn der Eintritt durch die Dachhaut oder durch ordnungsgemäß verschlossene Fenster oder Außentüren erfolgt. Nicht versichert sind Grundfeuchtigkeit, Grundwasser, Langzeiteinwirkung sowie Planungs- und Baumängel | bis € 5.000,- je Hausnummer | bis € 5.000,- je Hausnummer |
| Schäden durch Dachlawinen, Eisregen, Raureiflast an versicherten Gebäuden/Gebäudebestandteilen | bis € 10.000,- | bis € 5.000,- |
| Sicherungsmaßnahmen bei Erderschäden an versicherten Gebäuden | bis € 10.000,- | ○ |
| Bauliche fundamentierte Einfriedungen, die ein versichertes Gebäude umschließen, ausgenommen optische Schäden | bis € 10.000,- | bis € 5.000,- |
| Erd- und Luftwärmepumpen inkl. Kollektoren am Versicherungsort | ● | ● |
| Private Kraft- und Wasserfahrzeuge und deren Anhänger, Mopeds und Motorräder, im Eigentum des Versicherungsnehmers, in ruhendem Zustand, in versicherten Gebäuden (keine Flugdächer, Carports) | bis € 15.000,- zum Verkehrswert | bis € 7.500,- zum Verkehrswert |
| Markisen, Beschattungen an Gebäuden | ● inkl. Sonnensegel bis € 5.000,- | ● ausgenommen Sonnensegel |
| Dauerhaft aufgestellte Spielplatzeinrichtungen (einschl. fix verankerte Trampoline) | bis € 2.500,- | bis € 1.000,- |
| Elektrische Freileitungen, die versicherte Gebäude am Versicherungsort versorgen | bis € 7.500,- | ○ |
| Kunststoffverglasungen der versicherten Gebäude | bis € 5.000,- | ○ |
| Aufräumkosten für Bäume am Versicherungsort, die durch Sturm einen versicherten Gebäudeschaden verursachen (einschließlich Vorsorgemaßnahmen, für das vollständige Entfernen von Bäumen am Versicherungsort, die bei einem Sturmereignis die versicherten Objekte beschädigen könnten) | bis € 2.500,- (davon € 500,- für Vorsorgemaßnahmen pro Versicherungsperiode) | bis € 1.000,- (davon € 500,- für Vorsorgemaßnahmen pro Versicherungsperiode) |
| Aufräumkosten für die vollständige Entfernung eines Baumes am Versicherungsort nach einem Sturm, wenn keine Schäden an den versicherten Gebäuden entstanden sind (keine Zierpflanzen, Hecken, Sträucher) | bis € 500,- | bis € 500,- |

● versichert ○ nicht versichert



Eigenheim.

Leitungswasserversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|---|-----------------------------------|
| <p>Folgeschäden durch Austritt von Leitungswasser aus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wasserführenden Rohrleitungen, Armaturen oder angeschlossenen Einrichtungen, - Fußboden- oder Wandheizungen, - Schwimmbecken innerhalb des versicherten Gebäudes im Erdgeschoss oder Keller, - Aquarien, Wasserbetten und Whirlpools, - wasserführenden Solaranlagen am Versicherungsort | ● | ● |
| <p>Bruchschäden durch Korrosion, Verschleiß oder Abnutzung an Zu- und Ableitungsrohren, Rohren von Kalt- und Warmwassersystemen und Mischwasserableitungsrohren sowie Zu- und Ableitungsrohre von Whirlpools und von mindestens zu zwei Drittel ins Erdreich versenkten Schwimmbecken innerhalb von versicherten Gebäuden</p> | ● zum Neuwert | ● zum Neuwert |
| <p>Bruchschäden durch Korrosion, Verschleiß oder Abnutzung an Zu- und Ableitungsrohren, Rohren von Kalt- und Warmwassersystemen und Mischwasserableitungsrohren sowie Zu- und Ableitungsrohre von Whirlpools und von mindestens zu zwei Drittel ins Erdreich versenkten Schwimmbecken außerhalb von versicherten Gebäuden, sofern diese ein versichertes Gebäude versorgen und im Verantwortungsbereich des Versicherungsnehmers liegen</p> | bis € 5.000,- zum Neuwert | bis € 1.000,- zum Neuwert |
| <p>Bruchschäden an Gasrohren ab der Übergabestelle des Energieversorgers</p> | ● bis 6 m | ○ |
| <p>Frostschäden an wasserführenden Rohrleitungen, Armaturen oder angeschlossenen Einrichtungen</p> | ● | ● |
| <p>Auftaukosten</p> | ● | ● |
| <p>Suchkosten für das Auffinden einer Schadenstelle bei einem versicherten Schadenereignis</p> | ● | ● |
| <p>Kosten für den Austausch schadhafter Dichtungen an Rohren innerhalb von Gebäuden</p> | ● | ● |
| <p>Schäden an angeschlossenen Einrichtungen und Armaturen soweit deren Erneuerung oder Reparatur im Zuge eines versicherten Rohrgebrechens notwendig ist</p> | ● | ● |
| <p>Schäden an Fußboden- oder Wandheizungen</p> | ● | ● |
| <p>Schäden am versicherten Gebäude durch fehlerhafte Auslösung der Sprinkleranlage</p> | ● | ○ |
| <p>Schäden an und durch innerhalb des Gebäudes verlaufenden Regenabfluss- und Brauchwasserleitungen</p> | ● | ○ |
| <p>Schäden durch bestimmungswidrigen Austritt von Sole, Kühl- und Kältemittel</p> | ● | ● |
| <p>Erd- und Luftwärmepumpen am Versicherungsort, Kollektoren sind nicht versichert</p> | ● | ● |
| <p>Private Kraft- und Wasserfahrzeuge und deren Anhänger, Mopeds und Motorräder, im Eigentum des Versicherungsnehmers, in ruhendem Zustand, in versicherten Gebäuden</p> | bis € 15.000,- zum Verkehrswert | bis € 7.500,- zum Verkehrswert |
| <p>Verstopfungen an leitungswasser- oder mischwasserführenden Ableitungsrohren</p> | ● Kamerabefahrung bis € 300,- | ● |
| <p>Wasserverlust bei einem ersatzpflichtigen Leitungswasserschaden</p> | bis € 5.000,- | bis € 1.000,- |
| <p>Kosten für das Einziehen neuer Rohre bis maximal</p> | 20 m | 10 m |
| <p>Schäden am Gebäude durch Heizölaustritt, Versicherungssumme € 225.000,- auf Erstes Risiko</p> | ● Selbstbehalt 10 % mind. € 350,- max. € 2.000,- | ○ |

● versichert ○ nicht versichert



Eigenheim.

Haftpflichtversicherung

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | Topschutz Plus | Topschutz |
|---|---|---|
| Haftpflicht für Haus- und Grundbesitz (Haftungsumfang lt. AHVB / EHVB) | ● Pauschalversicherungssumme € 3.000.000,- | ● Pauschalversicherungssumme € 1.500.000,- |
| Bauherrenrisiko für Bauvorhaben bis € 500.000,- | ● | ● |
| Sachschäden durch Umweltstörung aus dem Risiko Heizöllagerung (unbegrenzte Literanzahl), Pauschalversicherungssumme € 75.000,-, Selbstbehalt 10%, mind. € 350,- | ● | ● |
| Schäden an Müllsammelgefäßen | bis € 2.000,- | bis € 2.000,- |
| Hundehaftpflichtversicherung für 1 Hund (Geltungsbereich Europa) | ● Pauschalversicherungssumme € 5.000.000,- | ○ |
| Unbebaute, jedoch nicht landwirtschaftlich oder gewerblich genutzte Grundstücke im Eigentum des Versicherungsnehmers | ● | ○ |

● versichert ○ nicht versichert

Technikversicherung Privat.

Elektrogeräte-Pauschal-Versicherung

Versichert sind sämtliche ausschließlich innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten für private Zwecke verwendeten Elektrogeräte. Ausgenommen sind rein gewerblich genutzte Geräte, Tablets, Smartphones, Mobiltelefone, PDA, Funkgeräte, Fotoapparate, Digital- und Videokameras, mobile Unterhaltungsgeräte wie Handheldcomputer.

Prämienfrei mitversichert gilt:

- die teilweise gewerbliche oder berufliche Nutzung von Telefonanlagen, Faxgeräten und Computern (Homeoffice)
- Werkstatteinrichtung bis zu € 1.000,-

Mit Zusatzprämie versicherbar:

- **Gebäudeadaptierungen** in Miet- oder Eigentumswohnungen wie Wallboxen, Klimaanlage, Balkonkraftwerke oder Alarmanlagen
- **Außenbaustein** für außerhalb der privaten Versicherungsräumlichkeiten verwendete Elektrogeräte wie Outdoorküchen, elektrische Heizgeräte oder Rasenroboter

Heizungstechnikversicherung

Versichert ist die gesamte Heizungsanlage bis 40 KW Nennleistung exkl. Heizkörper und deren Verrohrung.



Technikversicherung Privat.

Schwimmbadtechnik

Versichert ist die technische Einrichtung eines privat genutzten Schwimmbades wie:

- Schwimmbadversorgungsanlage (Filter-, Umwälz-, Gegenstrom- und Entfeuchtungsanlage einschließlich Rohrleitungen)
- Schwimmbadluft- und -wasserwärmepumpen
- Schwimmbadreinigungsautomaten
- Gartendusche
- Elektrische Geräte des Whirlpools
- Grabarbeiten bis € 1.500,-

Haustechnikversicherung

Versichert ist folgende gebäudegebundene Haustechnik für das Wohnhaus:

- Zentralheizungsanlagen bis 40 KW Nennleistung (auch mit festen Brennstoffen)
(versichert sind: Kessel, Brenner, Pumpen, Regelanlagen)
- Heizgeräte und Öfen (ausgenommen jene, die mit festen Brennstoffen befeuert werden,
z.B. Schwedenofen, Kaminofen und Kachelöfen)
- Wohnraumlüftungsanlagen
- elektrische Fußboden - und Wandheizungen
- Wärmepumpe inkl. Kollektorfläche und Tiefenbohrung
- Fotovoltaikanlagen samt Speichermedien
- Kombithermen
- elektrische Wasserenthärtungsanlagen
- Luftabsaugungen in Sanitärbereichen
- zentrale Staubsauganlagen
- Steuerungsanlagen für Solar- und Alarmanlage
- Steuerungen und Motoren für elektrisch betriebene Tore, Jalousien, Markisen und Rollläden
- Wandheizungsdecken
- Klimaanlage
- Lift und Treppenliftanlagen
- stationär betriebene Steuerungen für Smarthome (samt ausschließlich stationär verwendete Tablets)
- Verteilerschränke samt zur Haustechnik gehörende Verkabelungen und Bussystemen
- stationär betriebene Steuerungen für Saunen, Kachelöfen, WC-Anlagen
- Videoüberwachungsanlagen
- Alarmanlagen
- (Gegen-)Sprech-, Video-, Tür- und Toröffnungsanlagen
- Wallboxen
- Elektronische Teile des Sonnensegels



Technikversicherung Privat.

| Versicherungsschutz, Deckungsumfang | E-Geräte Pauschal | Haus-, Heizungs- und Schwimmbad-technik |
|---|----------------------------------|---|
| Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Kurzschluss, Überspannung | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| indirekter Blitz | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Material- und Herstellungsfehler | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| mechanisch einwirkende Gewalt | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Durchfeuchtung oder sonstige Wirkung von Wasser | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| Austritt von Wasser aus leitungswasserführenden Rohrleitungen, Armaturen oder angeschlossenen Einrichtungen | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Sturm, Hagel, Schneedruck, Lawinen, Felssturz, Steinschlag, Erdbeben, Erdsenkung, Frost | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Hochwasser/Überschwemmung | <input checked="" type="radio"/> | <input type="radio"/> |
| Brand, Blitzschlag, Explosion, Flugzeugabsturz | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Einbruchdiebstahl, Diebstahl und Beraubung | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Beschädigung durch böswillige Akte Dritter | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Glasbruch | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |

Zusätzlich mit einer Versicherungssumme von € 1.000,- auf Erstes Risiko

| | | |
|--|----------------------------------|----------------------------------|
| Wiederherstellung oder Wiederbeschaffung von Systemdaten | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Feuerlösch-, Bewegungs- und Schutzkosten, Abbruch- und Aufräumkosten sowie Entsorgungskosten | <input checked="" type="radio"/> | <input checked="" type="radio"/> |
| Selbstbehalt je Schadenfall | kein SB | € 100,- |

versichert nicht versichert



GRAWE HELP COMPLETE – HOME ASSISTANCE

Für alle GRAWE Eigenheim- bzw. Haushaltsversicherung Topschutz Plus Kundinnen und Kunden inklusive!

24-Stunden Hotline: +43 (0)316 813900

Im Schadensfall oder in einer Notsituation organisieren wir rund um die Uhr Hilfe für Sie und die versicherten Personen. Neben den bewährten Leistungen, wie dem Handwerkerservice, Leihheizgeräteservice sowie Umzugsdienst und Notlagerung, ist die GRAWE HELP COMPLETE mit vielen weiteren attraktiven Leistungen immer für Sie da. Dazu zählen:

Entfernung von Wespen- und Hornissennestern

Ein Wespennest stört Ihre Grillfeier oder Ihr Frühstück auf der Terrasse? Wir organisieren die Entfernung eines Wespen-/oder Hornissennestes am Eigenheim und übernehmen dafür bis zu € 350,-.

Dachabräumkosten

Starke Schneefälle haben zu einer bedrohlichen Menge an Schnee auf dem Dach Ihres Eigenheimes geführt? Für die notfallbedingte Schneeebräumung beteiligen wir uns bis zu zwei Mal pro Kalenderjahr mit jeweils € 350,-.

Schadensuchkosten bei plötzlich auftretender Feuchtigkeit

Sie entdecken einen feuchten Fleck an der Decke Ihres Eigenheims? Wir organisieren eine geeignete Firma zur Auffindung der Ursache. Diese Kosten werden bei einem ersatzpflichtigen Leitungswasserschaden vom Gebäudeversicherer übernommen. Liegt kein versicherter Leitungswasserschaden vor, übernehmen wir die Kosten für das Auffinden der Ursache bis zu einem Betrag von € 350,-.

Tier-Assistance

Sie müssen geplant oder ungeplant für unbestimmte Zeit ins Krankenhaus und haben niemanden, der Ihren Hund oder Ihre Katze betreuen kann? Wir kümmern uns um Ihr Haustier und organisieren die Unterbringung in einer geeigneten Betreuungsstätte bzw. die Fütterung, Ausführung oder notwendige Besuche in veterinärmedizinischen Einrichtungen.

Selbstverständlich auch Teil des Deckungsumfangs ist der GRAWE HELP COMPLETE **Schlüsseldienst**.

Schlüssel verloren oder aus der Wohnung ausgesperrt? Wir organisieren für Sie den Schlüsseldienst und übernehmen die Kosten der Türöffnung mit bis zu € 250,-.



GRAWE HELP COMPLETE – HOME ASSISTANCE

Im Rahmen einer Eigenheim- bzw. Haushaltsversicherung Topschutz Plus gilt nachstehender Deckungsumfang einmal pro Polizze als versichert.

Versicherungsschutz, Deckungsumfang

| | |
|--|---|
| Handwerkerservice – Organisation und Kostenübernahme für Installateur, Trockenlegungsservice, Rohrreinigung u.a. | bis € 350,- |
| Suchkosten bei plötzlich auftretender Feuchtigkeit (Leckortung) auch ohne versicherten Leitungswasserschaden | bis € 350,- |
| Leihheizgerät | bis € 350,- |
| Dachabräumkosten bei drohendem Schneedruckschaden an versicherten Gebäuden durch Feuerwehr/Professionisten gegen Nachweis der Kosten | bis € 350,- (zweimal pro Versicherungsperiode) |
| Schädlingsbekämpfung (Entfernung von Wespen- oder Hornissennestern) | bis € 350,- |
| Schlüsseldienst inkl. Schlossänderungskosten | bis € 250,- |
| Umzugsdienst und Notlagerung | bis € 1.150,- |
| Bewachung der Wohnung nach einem Schadenfall | bis zum nächsten Werktag |
| Informationsdienst – Nennung von Ärzten, Tierärzten, Apotheken mit Nacht- und Wochenenddienst u.a. | ● |
| Feuerpolizeiliche Beratung für das Eigenheim durch dafür spezialisierte Unternehmen und Behörden | einmalig bis € 350,- |
| Sicherheitsberatung durch dafür spezialisierte Unternehmen und Behörden | einmalig bis € 350,- |
| Online Datensicherung (Cloud Server in Österreich) | bis zu 10 GB je Vertrag |
| IT Assistance – Beratung und Fernzugriff bei Problemen mit Hard- und Software u.a. | ● |
| IT Dienstleister/Handwerker – Organisation und Kostenübernahme (exkl. Ersatzteile, Software) | bis € 350,- (pro Kalenderjahr) |
| Cyber Assistance – Beratung und Fernzugriff bei Befall durch Schadenprogramme (Viren, Trojaner) u.a. | ● (zwölfmal pro Kalenderjahr) |
| Telefonische juristische Erstberatung und psychologische Unterstützung nach Cyber Crime Vorfällen | eine Beratungsstunde (pro Kalenderjahr) |
| Kontoschutz bei Vermögensschäden durch missbräuchliche Handlungen Dritter beim Zahlungsverkehr | bis € 350,- |
| Kaufschutz bei Beschädigung, Verlust während des Versands von neuen Waren (Privatgebrauch) | bis € 350,- |
| Tier-Assistance Betreuung von Haustieren bei stationärem Krankenhausaufenthalt des Versicherungsnehmers: | |
| <ul style="list-style-type: none"> • Fütterung • Reinigung des Käfigs, der Kiste oder des Aquariums • Ausführen des Hundes • Besuche beim Tierarzt, Auskunft über Tierkliniken/ -ärzte • Organisation/Transport zur Betreuungsstätte und zurück bei Erkrankung oder Unfall des Versicherungsnehmers | bis € 350,- |

● versichert ○ nicht versichert



GRAWE EIGENHEIM ROHBAUVERSICHERUNG

Unser Produkt für Ihr Eigenheim-Bauprojekt

Auch schon ein nur zum Teil errichteter Rohbau kann einen sehr hohen Wert verkörpern. Wir bieten Ihnen mit unserer GRAWE Eigenheim Rohbauversicherung eine maßgeschneiderte Lösung gegen Feuer-, Sturm- und Haftpflichtschäden. **Und das bis zu zwei Jahre lang prämienfrei!**

Während der Rohbauzeit besteht eine eingeschränkte Deckung in der Sturm- und Haftpflichtversicherung, aber keine Deckung für Leitungswasserschäden.

Durch Zusatzbausteine noch mehr Sicherheit genießen

Wenn Ihnen die Grundabsicherung für Ihren Rohbau zu wenig ist, können Sie jetzt auch unter den nachstehenden optionalen Deckungserweiterungen wählen:

- **Glasbruchversicherung**
Mit einer Versicherungssumme von € 2.500,- auf Erstes Risiko können Bruchschäden an Gebäudeverglasungen versichert werden.
- **Leitungswasserversicherung**
Leitungswasserschäden sind mit einer Versicherungssumme von € 5.000,- auf Erstes Risiko einschließbar.
- **Bauherrenhaftpflichtversicherung**
Dieser optionale Versicherungsschutz bezieht sich auf Schadenersatzverpflichtungen des Versicherungsnehmers als Bauherr.
- **Bauwesenversicherung**
Für unvorhergesehene Ereignisse während der Bauphase bietet die Bauwesenversicherung einen zusätzlichen Versicherungsschutz.

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johanns von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Versicherungstochtergesellschaften und über 5.000 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: *Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kund:innen von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2019–2023 klar an erster Stelle.



Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT
FÜR ALLE BIS 25
grawe.at/sidebyside
📍 /GRAWEsidebyside

Dieser Folder ist kein Angebot im rechtlichen Sinn und kann daher zu keinem Vertragsabschluss führen. Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse werden darin nicht berücksichtigt. Er stellt daher auch keine Empfehlung zum Vertragsabschluss dar. Ebenso wenig kann er eine persönliche Beratung ersetzen.

Der Folder dient der Erstinformation und enthält somit nur eine verkürzte Darstellung unserer Produkte. Für detaillierte und verbindliche Informationen verweisen wir auf die unseren Produkten zugrunde liegenden Anträge und Versicherungsbedingungen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
A-8010 Graz, Herrengasse 18-20
Tel. +43-(0) 316-8037-6222
Fax +43-(0) 316-8037-6490
service@grawe.at, grawe.at

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG

